

گزارشی از آخرین وضعیت اعضای سندیکای شرکت واحد

آژانس ایران خبر

دوشنبه سیزدهم آبان ۱۳۸۷



آقای ترابیان از اعضای سندیکای شرکت واحد در ارتباط با وضعیت کارگران شرکت واحد گفت: یکسری احکامی که دادسرای انقلاب برای ۴ نفر از اعضای سندیکا صادر کرد همچنین برای آقای عباس نژند کودکی. وکیل ایشان آقای دکتر صالح نیکبخت مراجعه کردند و حکم ده ماه حبس تعلیقی را به ایشان ابلاغ کردند. در واقع می شود

گفت که سندیکا الان با این مشکلات روبرو است که بعد از سه سال احکام دادسرا برای دوستانمان دارد صادر می شود البته تك به تك این احکام قابل اعتراض است و به مجامع و محاکم تجدید نظر اعتراض میشود. برای خود من آقای باباخانی حدود ۲۰ روز فرصت گذاشتند بیست و سوم این حکم ابلاغ شد و ما تا یکشنبه ۸، ۱۲، ۸۷ فرصت داریم که به این حکم اعتراض کنیم و امیدواریم که در دادگاه تجدید نظر، نظر بهتری بدهند و ما توقع داریم که حداقل تبرئه بزنند چون واقعا فعالیتها همه صنفی بوده است.

متأسفانه به دلیل اینکه یکی از وکلای ما در حین اینکه به ما حکم را ابلاغ کردند برای دریافت جایزه ربع نقره ای در سفر بروکسل بودند، معمولاً آقای خورشید و آقای مولایی با هم لایحه می نویسند. به همین دلیل منتظر شدیم که آقای مولایی از سفر برگردند و الان چند روزی است که ایشان، دارند روی لایحه دفاعیه کار می کنند. قرار است لایحه را روی پرونده بگذاریم تا ببینیم به چه شعبه ای در تجدید نظر ارسال می شود و جواب اعتراض چه خواهد بود.

در حال حاضر چند وکیل کار سندیکا را دنبال می کنند؟

از همان روز اول از ابتدای کار سندیکا آقایان دکتر یوسف مولایی و دکتر پرویز خورشید وکالت کل سندیکایی ها را به عهده گرفتند و بعد به خاطر مجموعه دستگیریهایی که رخ داد و به خاطر مشکلات اخراج اداره کار که به صورت گسترده بود آقای صالح نیکبخت و آقای محمد شریف هم قسمتی از کار را برداشتند، بعد آقای عبدالفتاح سلطانی و آقای مصطفایی هم در کنار این دوستان وارد شدند و پیگیر پرونده ها هستند.

از وضعیت آقای اسالو خبر دارید؟

از وقتی که آقای اسالو به زندان رجایی شهر منتقل شدند، مقداری محدودیتهای ما برای ملاقات با ایشان زیاد است. قبلاً که اوین بودند ملاقات در زندان نداشتیم ولی ایشان را معمولاً هر دو هفته یکبار برای معاینه می آورند بیمارستان و دوستان از هیئت مدیره و یا خانواده و سایر فعالین می رفتند بیمارستان و ایشان را میدیدند.

نظرتان راجع به احکام صادر شده چیست؟

احکام به شدت ناعادلانه است. اخراج ما را از ادارات کار صادر کردند. تمام ۳۰ نفری که احکام اخراج توسط اداره

کار برایشان صادر شده است به دیوان عدالت اداری مراجعه کردند و شکایت خود را ارائه داده اند. دیوان عدالت اداری خوشبختانه برای دو نفر از دوستان آقایان ابراهیم مددی و نعمت امیرخانی حکم رد اخراج را دادند و رسیدگی در هیئتهای هم عرض ادارات کار صادر شد. آقای نعمت امیر خانی باگرفتن مبلغی بالغ بر ۳۰ میلیون تومان خودشان را باز خرید کردند و در واقع باید گفت باز خرید اجباری! آقای مددی منتظر رسیدگی از طرف شعبه کار شمال غرب تهران هستند و هنوز نتیجه ای نگرفته اند. احکام اخراج بقیه دوستان از جمله خود من توسط شعبات مختلف دیوان عدالت اداری تایید شد. به دلیل تعارض آرا ما به هیئت عمومی دیوان عدالت اداری اعتراض کردیم و همه پرونده هایمان جمع شده است و قرار است که در هیئت عمومی که بالغ بر ۹۰ قاضی و مستشار دیوان عدالت اداری هستند بررسی شود. ما منتظر این هستیم که نتیجه مشخص شود که آیا هیئت عمومی هم احکام اخراجی که شعبات دیوان عدالت اداری داده اند تایید میکند یا حکم رسیدگی در هیئت هم عرض صادر میشود.

در آخر اگر صحبتی دارید بفرمایید؟

در واقع می شود گفت که بیکاری بهترین شغل ماست! چون توسط مدیریت و حراست شرکت واحد و شورای تامین استان نامه نگاری هایی شده است که از به کارگماردن ما در هر يك از شغلها حتی شغلهاي خصوصی جلوگیری میکنند. ما به دلیل اینکه به قدری مسائل سندیکا روی سرمان است، يك روز باید دادگاه باشیم یا يك روز باید دادسرای انقلاب باشیم، يك روز باید دیوان عدالت اداری باشیم و يك روز باید پیگیر پرونده دوستان باشیم. در حال حاضر باید گفت که به سختی داریم امرار معاش میکنیم. به هر ترتیب ما تنها آرزویمان این است که حق به حق دار برسد. این همه انسان روشنفکر، این همه مجامع بین المللی، گروه های حقوق بشری، سازمان جهانی کار، گروه های مدافع حقوق کارگر حمایت های احساسی از کسی و نهادی نمیکنند!!

اگر ما به ناحق صحبت کرده بودیم این حمایتها از سندیکا نمیشد! این ارگانها همه به حقانیت سندیکا پی برده اند و من مطمئن هستم که دولت هم به این حقانیت پی برده است ولی عملکرد اینها مصداق این ضرب المثل است که میگوید مرغ يك پا دارد!

آقای گوهری از اعضای سندیکای شرکت واحد در ارتباط با وضعیت فعلی خود گفت: من ۶ و ۷ آبان، برای محاکمه به دادگاه رفته بودم. روز ششم آبان دادگاهم در شعبه ۱۷ برگزار شد به جرم رفتن به پارک چیتگر همراه با خانواده! این دادگاه به علت حضور نداشتن معاون دادستان انجام نشد.

روز هفتم، محاکمه در شعبه ۱۴ بود. موضوع دادگاه درباره دستگیری سال ۱۳۸۴ بود. بعد از چندین بار مراجعه به دلائل مختلف و بهانه های مختلف محاکمه صورت نگرفته بود ولی این بار با حضور وکیل آقای صالح نیکفرد محاکمه انجام شد، البته گفتند بعدا حکم اعلام خواهد شد.

ایشان در ادامه گفت: من به این وضعیت بلا تکلیف اعتراض دارم. من در حال حاضر هیچ شغلی ندارم. هیچ درآمدی ندارم و تنها ماهی ۲۰۰ هزار تومان بیمه بیکاری دریافت میکنم. تازه این پول در صورتی که من پرداخت میشود که هر ۴ ماه یکبار بروم اداره کار حضور و غیاب بکنم تا يك پولی به من بدهند. این پول به هیچ جای زندگی من نمیرسد.

آژانس ایران خبر - ۱۳۸۷/۸/۱۳